
2011 m. sausis 
 
 
 

Lietuviai uždarė atominę elektrinę Ignalinoje nes taip 
pažadėjo Europos sąjungai (žr. “Laikai vaikams” 2010 
vasario numerį). Dabar Lietuva daugumą savo energijos 
gauna iš Rusijos. Lietuviai nori tapti energetiškai 
nepriklausomi nuo Rusijos. Todėl jie nori statyti naują 
atominę elektrinę. 

 
 
 
 

 

2010 sausį uždaryta atominė jėgainė prie Ignalinos 
 
Pastatyti atominę elektrinę kainuoja milijardus dolerių, 
kurių Lietuva neturi. Todėl Lietuvos, Lenkijos, Estijos ir 
Latvijos premjerai susitarė kartu vykdyti šį projektą. 
Projektą pavadino „Visagino atominė elektrinė“ (VAE).  

Lietuvos premjeras Andrius Kubilius, Latvijos premjeras Valdis 
Dombrovskis ir Estijos premjeras Andrusas Ansipas 

 
Kadangi net visos kekturios šalys kartu neturi tiek pinigų, 
kiek reikia, jos ieško partnerių iš didžiųjų pasaulio 
elektros bendrovių. Viena iš galimų partnerių yra Šiaurės 
Korėjos bendrovė „Korea Electric Power Corporation“. Ji 
stato atomines elektrines Saudi Arabijoje ir kituose 
kraštuose.  
 
Ne visi nori, kad Lietuvoj būtų statoma atominė elektrinė. 
Rusija tikrai to nenori. Dabar Rusija eksportuoja 

energijos šaltinius į Lietuvą, Latviją, Lenkiją ir Estiją. Jei 
šios šalys 

 
Korea Electric Power Corp. vadas Ssang-Su Kim pasirašo sutartį, pagal 

kurią jie pastatys keletą atominių elektrinių Saudi Arabijoje 
 
pasidarys energetiškai nepriklausomos nuo Rusijos, 
Rusija neteks visų pajamų, kurias gauna už joms 
parduotus energijos šaltinius. 

Kaliningradas prie pat Lietuvos 
 
Lietuviams atrodo, kad 
rusai visaip bando 
sutrukdyti VAE 
projektui, kad jie 
įkalbinėja bendroves 
neinvestuoti į VAE 
projektą. Rusai taip pat 
skelbia, kad jie statys 
atominę elektrinę 

Kaliningrade, kad bendrovės verčiau turėtų investuoti į 
elektrinę Kaliningrade, o ne Lietuvoje. 
 

Lenkijos premjeras 
Donaldas Tuskas 
 
Bet VAE partnerės 
nepasiduoda. Anot 
Lenkijos premjero 
Donaldo Tusko, 
VAE yra 
svarbiausias 
energetinis 
projektas regione. 
 
Ką tu galvoji? Ar 
sutinki su Tusku? 

Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2010/vasario2010/ignalina.pdf


  
Žodynėlis. 
 
Europos sąjunga: Europos Sąjunga (sutrumpintai ES) 
yra dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir politinė 
bendrija. Jai gali priklausyti tik Europos valstybės. 
Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš vieno krašto 
į kitą kas šešis mėnesius. ES narės padeda viena kitai 
piniginiais ir kitais būdais.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Europos sąjunga: narės pažymėtos mėlynai, kandidatės – žaliai (iš 
wikipedia) 

 
 
atominė elektrinė: įmonė, kur elektra gaminama skaldant atomą; atomic power station 
 
energetiškas nepriklausomumas: jei šalis visas savo dujas ir naftą ir kitus energijos šaltinius gauna iš vieno krašto, ta 
šalis yra suvaržyta - jos energijos šaltinių tiekėja gali kelti kainas, kiek nori, gali naudoti energiją kaip politinį ginklą; 
energy independence 
 
milijardas: tūkstantis milijonų; billion 
 
premjeras: Ministras pirmininkas, vyriausybės galva; Prime Minister 
 
Visaginas: miestas rytų Lietuvoj, kur galvojama statyti naują atominę 
elektrinę 
 
bendrovė: firma, prekybos ar pramonės draugija; company 
 
eksportuoti: į užsienį parduoti; to export 
 
energijos šaltinis: norint sukurti elektrą ar šildymą, reikia deginti dujas, 
naftą, ar anglis, ar pan., arba reikia skaldyti atomus, arba reikia pajungti 
saulės šilumą arba vėjo ar vandens jėgą. Visi jie - nafta, dujos, anglis, 
vėjas, saulė, atomai ir vanduo, yra energijos šaltiniai; sources of energy 
 
pajamos: gaunami pinigai; income 
 
įkalbinėti: stengtis padaryti, kad kitas pakeistų nuomonę į tau palankesnę nuomonę; to convince 
 
 


